DECRETO Nº.116, DE 16 DE MARÇO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições constantes

no artigo 70, inciso I, da Lei Orgânica do Município de Ananindeua nº. 0942, de 04 de

abril de 1990;

Considerando a Lei Complementar Nº 3.119, de 22 de janeiro de 2021, que “Altera

dispositivos da Lei Complementar nº 2.394, de 07 de outubro de 2009, que cria a

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, extingue a Fundação Municipal de

Cultura de Ananindeua, altera a Lei nº. 2.231, de 24 de julho de 2006, e dá outras

providências”;

DECRETA:

Art. 1º NOMEAR CÉSAR GASPAR FREITAS, para exercer o cargo de Agente

Político de Secretário Municipal de Cultura, a contar de 26 de janeiro de 2021.

Art. 2º Tornar sem efeito a nomeação para o cargo de Agente Político de Secretário

Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude, a contar de 26 de janeiro de 2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Nº. 20.810, de

1º de janeiro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA (PA),

DANIEL BARBOSA SANTOS

Prefeito Municipal de Ananindeua